
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

 Comando Polizia Municipale

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n.10 /PM del 23.02.2009

     
Oggetto: assunzione impegno di spesa di € 16.113,62 per liquidazione indennità “Piano 
miglioramento  dei  servizi  di  Polizia  Municipale  (art  13  della  legge  regionale  1/8/1990  n. 
17)”, in favore dei Comandanti di P.M. pro-tempore, relativamente alle somme accantonate 
nei bilanci comunali  negli anni dal 1999 al 2007 con esclusione degli anni 2000 e 2001.   

L’anno duemilanove, il giorno 23 del mese di febbraio ,la sottoscritta Dott.ssa  Macaluso Maria

Dirigente del  3° Settore
Premesso che l’art. 23 comma 1 della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 22 consente la 
liquidazione dell’indennità di P.S. anche per i Comandanti già in servizio alla data del 1999;
Che con nota dell’Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali e delle Autonomie 
Locali del 26/01/2009, viene autorizzata la liquidazione delle somme spettanti, già accantonate a 
partire dal 1999 nei bilanci comunali, in favore dei comandanti della P.M. a titolo di indennità per la 
partecipazione al Piano di miglioramento dei servizi prevista dall’art. 13 della legge regionale 1 
Agosto 1990 n. 17, con esclusione delle somme relative agli anni 2000 e 2001 per le quali parte delle 
somme sono state trattenute  dall’Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali e delle 
Autonomie Locali;
Visto gli artt. 107 e 183 del D.lg 18-08-2000 n. 267;
Visto l’art 48 del vigente Regolamento di Contabilità ;
Visto  l’art  21 del regolamento comunale sull’organizzazione degli  uffici  e dei servizi  adottato con 
deliberazione di G.M. n.288 del 18-11-2003;
Vista la  deliberazione di  C.C.  n.  39 con la  quale è stato approvato  il  bilancio  di  previsione per 
l’esercizio finanziario 2008;
Visti gli atti di liquidazione relativi al pagamento dell’indennità per il  Piano miglioramento dei servizi 
di Polizia Municipale relativamente agli anni dal 1999 al 2007;
Visto  che  gli  importi  della  detta  liquidazione  sono  stati  tutti  accertati  dall’ufficio  ragioneria 
all’intervento1030101 cap.11 impegni diversi;
Ritenuto pertanto di dovere provvedere alla liquidazione delle competenze spettanti ai comandanti 
pro-tempore dal 1999 al 2007 di cui all’allegato prospetto che hanno svolto servizio in questo Corpo 
di Polizia Municipale – aventi diritto all’indennità per il miglioramento dei servizi di P.M.;

D E TE R M I N A
Per quanto in premessa:
1. impegnare  la  somma  complessiva  di  €  16.113,62  sull’intervento  1030101 cap.  11  impegni 

diversi del denominato “piano miglioramento servizi art 13 L.R.”; 

2. Procedere con successivo provvedimento alla liquidazione di quanto dovuto ai soggetti di cui al 
prospetto allegato;

3. Dare atto che la quota relativa ai contributi obbligatori a carico dell’ente è compresa nella stessa 
somma impegnata. 

Il Dirigente 3° Settore     
                                                                                               f.to Dott.ssa  Macaluso Maria

Visto di  regolarità  contabile  attestante la  copertura finanziaria  della  presente determinazione,  ai 
sensi dell’art 151, comma 4 del Dlg 267/00 che, pertanto, in  odierna diviene esecutiva .   

Il Dirigente del Servizio Finanziario
f.to Dottor Raffaele Gallo      




